
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 7GQN4SW 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 20 de mayo de 2025 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2025-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.º 521-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 14 de mayo de 2025, de la Unidad Técnica de Atención 

Integral; el Informe n.° 646-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 15 de mayo de 2025, de la Coordinación 

de Contabilidad, y el Informe n°1430-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 19 de mayo de 2025, emitido por la 

Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.º 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como programa 

social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar atención 

integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza y pobreza extrema, 

para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones para la 

transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer los bienes y 

servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se 

establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités 

u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil 

Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del Programa 

Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo que forma parte 

del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo se establece el Producto 1 denominado “Niñas 

y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el fortalecimiento de capacidades orientadas al 

desarrollo integral de la niña y niño” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores 

comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas domiciliarias a familias en zonas 

rural, sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de equipos técnicos y actores comunales; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa 

Nacional Cuna Más”, versión 9, se estipulan los requisitos y procedimientos para las transferencias de recursos 

financieros a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para la gestión de 

las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF que se encuentren 

habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de Cooperación y reconocimiento de su 

Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de gastos pendientes de transferencias asignadas al 

Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado por 

presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la presente Directiva, 

no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos financieros de gestión del 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 7GQN4SW 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la 

Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida Directiva, 

señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir materiales e 

insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros aprobados para el SAF 

y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de Gestión y Coordinadores/as de 

la Unidad Técnica de Atención Integral, especialistas o quien haga sus veces, señalándose en su sub literal B.1 

los rubros correspondientes al Servicio de Acompañamiento a Familias; 

 

Que, con el Informe n.° 521-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 14 de mayo de 2025, sustentado en el Informe 

n.° 426-2025-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, de la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la transferencia de 

recursos financieros en el tipo materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de 

Acompañamiento a Familias, por el monto de S/ 521,100.00 (Quinientos veintiún mil cien con 00/100 soles), 

grupo 2, para cubrir los rubros detallados de acuerdo al anexo 1 que forma parte del citado informe;  

 

Que, asimismo, considera un plazo para su ejecución de 70 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad 

de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 

días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados; 

 

Que, el citado informe señala que la presente transferencia se efectúa con cargo a la certificación de crédito 

presupuestario n.° 2847-2025. Asimismo, indica también que los comités de gestión se encuentran con juntas 

directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos manejos de recursos; 

 

Que, con el Informe n.° 646-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 15 de mayo de 2025, la Coordinación de 

Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente se encuentran habilitados en 

su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n°1430-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 19 de mayo de 2025, la Unidad de Asesoría 

Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros en el tipo materiales e 

insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, por el monto de S/ 

521,100.00 (Quinientos veintiún mil cien con 00/100 soles), grupo 2, conforme a las disposiciones de la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa 

Nacional Cuna Más”, versión 9;  

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n° 2493-2024-MIDIS/PNCM-

DE modificada Resolución de Dirección Ejecutiva n° 56-2025-MIDIS/PNCM-DE y la Resolución de Dirección 

Ejecutiva n.° 785-2025-MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo de Administración de la Unidad de 

Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de la Unidad de Administración, las Transferencias 

Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente reconocidos, a efectos de financiar los servicios 

que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como rectificar, modificar o dejar sin efecto dicha aprobación 

mediante Resolución de Unidad de Administración con el debido sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, el 

Decreto Supremo n° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de los productos 

del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil” y la Resolución de Dirección 

Ejecutiva n° º 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva denominada “Gestión de Recursos 

Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9; 

 

 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 7GQN4SW 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros en el tipo materiales e insumos a favor de Comités 

de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, por el monto de S/ 521,100.00 (Quinientos veintiún mil 

cien con 00/100 soles), grupo 2, para cubrir los rubros detallados de acuerdo a al anexo 1 que forma parte de 

la presente resolución.  

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con cargo a la 

Certificación de Crédito Presupuestario n.º 2847-2025 emitidas por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. Las transferencias de recursos al comité de gestión referido en el artículo 1 de la presente resolución 

tendrán un plazo para su ejecución de 70 días calendario desde la fecha en la que la Unidad de Administración 

comunica a la Unidad Territorial sobre la transferencia al Comité de Gestión y 20 días calendario adicionales 

para la justificación de los recursos asignados. 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de asesoramiento 

y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a la Unidad Territorial referida en los 

anexos que forman parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 

(www.cunamas.gob.pe). 

 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.cunamas.gob.pe/


N°
SECUENCIA 
FUNCIONAL

SERVICIO Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito CUI del CG Nombre de Comité de Gestión
TOTAL 

BENEFICIARIOS
BUZO CASACA

GASTOS 
ADMINISTRATIVOS

TOTAL A 
TRANSFERIR

1 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS BAGUA ARAMANGO 739 PETSA 173 S/ 8,220.00 S/ 2,880.00 S/ 500.00 S/ 11,600.00
2 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS BAGUA ARAMANGO 1479 ESTRELLITAS DEL PORVENIR 129 S/ 6,180.00 S/ 2,080.00 S/ 500.00 S/ 8,760.00
3 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3217 UCHI YAYA 164 S/ 8,220.00 S/ 2,160.00 S/ 500.00 S/ 10,880.00
4 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 3887 TUNA 114 S/ 5,640.00 S/ 1,600.00 S/ 500.00 S/ 7,740.00
5 0063 SAF VRAEM CUSCO LA CONVENCION ECHARATE 1527 CRECIENDO JUNTOS 133 S/ 6,240.00 S/ 2,320.00 S/ 500.00 S/ 9,060.00
6 0063 SAF VRAEM CUSCO LA CONVENCION QUELLOUNO 3454 SEMILLITAS DEL MAÑANA 76 S/ 3,480.00 S/ 1,440.00 S/ 500.00 S/ 5,420.00
7 0063 SAF VRAEM CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI 3730 JANANEKI PUCAPACHIRI 71 S/ 2,640.00 S/ 2,160.00 S/ 500.00 S/ 5,300.00
8 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUANUCO CHINCHAO 176 MAYOBAMBA 52 S/ 2,040.00 S/ 1,440.00 S/ 500.00 S/ 3,980.00
9 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUANUCO SAN PABLO DE PILLAO 50 AMIGOS DE JESUS 28 S/ 780.00 S/ 1,200.00 S/ 500.00 S/ 2,480.00

10 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUANUCO SAN PABLO DE PILLAO 194 SAN PABLO 13 S/ 120.00 S/ 880.00 S/ 500.00 S/ 1,500.00
11 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO DANIEL ALOMIA ROBLES 1345 NUEVA ESPERANZA 144 S/ 7,020.00 S/ 2,160.00 S/ 500.00 S/ 9,680.00
12 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO DANIEL ALOMIA ROBLES 1348 LOS PUMAS 150 S/ 7,440.00 S/ 2,080.00 S/ 500.00 S/ 10,020.00
13 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 370 FRUTOS DE LA ESPERANZA 19 S/ 420.00 S/ 960.00 S/ 500.00 S/ 1,880.00
14 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 590 LOS ANGELES 80 S/ 3,480.00 S/ 1,760.00 S/ 500.00 S/ 5,740.00
15 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 3056 LOS 3 RIOS DE AUCAYACU 17 S/ 420.00 S/ 800.00 S/ 500.00 S/ 1,720.00
16 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO LUYANDO 3771 JOYITA DE BOLAINA 106 S/ 4,680.00 S/ 2,240.00 S/ 500.00 S/ 7,420.00
17 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO MARIANO DAMASO BERAUN 500 LAS PERLAS DE TAMBILLO GRANDE 135 S/ 6,420.00 S/ 2,240.00 S/ 500.00 S/ 9,160.00
18 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO MARIANO DAMASO BERAUN 862 LAS PALMAS TIERRA DE BENDICION 131 S/ 5,820.00 S/ 2,720.00 S/ 500.00 S/ 9,040.00
19 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO MARIANO DAMASO BERAUN 986 LAS BELLAS DE ORO 120 S/ 5,640.00 S/ 2,080.00 S/ 500.00 S/ 8,220.00
20 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO PUEBLO NUEVO 1034 JOSE CARLOS MARIATEGUI 157 S/ 7,680.00 S/ 2,320.00 S/ 500.00 S/ 10,500.00
21 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO SANTO DOMINGO DE ANDA 238 SANTA TERESITA DE PACAE 59 S/ 2,340.00 S/ 1,600.00 S/ 500.00 S/ 4,440.00
22 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO SANTO DOMINGO DE ANDA 868 SANTO DOMINGO DE ANDA 100 S/ 4,740.00 S/ 1,680.00 S/ 500.00 S/ 6,920.00
23 0065 SAF HUANUCO HUANUCO MARAÑON CHOLON 222 MARIA TERESA DE CALCUTA 51 S/ 1,800.00 S/ 1,680.00 S/ 500.00 S/ 3,980.00
24 0071 SAF LORETO LORETO MAYNAS MAZAN 780 LAS FLORES 119 S/ 5,460.00 S/ 2,240.00 S/ 500.00 S/ 8,200.00
25 0071 SAF LORETO LORETO MAYNAS PUNCHANA 1355 WAYNA KAMATAWARA 209 S/ 9,480.00 S/ 4,080.00 S/ 500.00 S/ 14,060.00
26 0071 SAF LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS BALSAPUERTO 1224 NUEVO CRECER 150 S/ 7,080.00 S/ 2,560.00 S/ 500.00 S/ 10,140.00
27 0071 SAF LORETO LORETO LORETO PARINARI 1356 LOS NIÑOS DE CUNA MAS 166 S/ 7,860.00 S/ 2,800.00 S/ 500.00 S/ 11,160.00
28 0071 SAF LORETO LORETO LORETO TIGRE 1430 NIÑO SANJUANINO 163 S/ 7,500.00 S/ 3,040.00 S/ 500.00 S/ 11,040.00
29 0071 SAF LORETO LORETO LORETO TROMPETEROS 259 SOL NACIENTE 110 S/ 4,440.00 S/ 2,880.00 S/ 500.00 S/ 7,820.00
30 0071 SAF LORETO LORETO LORETO URARINAS 1957 LOS URARINAS 273 S/ 13,080.00 S/ 4,400.00 S/ 500.00 S/ 17,980.00
31 0071 SAF LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA PEBAS 3334 LOS NIÑOS FORJADORES DE COCHIQUINAS 115 S/ 4,920.00 S/ 2,640.00 S/ 500.00 S/ 8,060.00
32 0071 SAF LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA SAN PABLO 1581 CUNA DEL AMAZONAS 171 S/ 8,340.00 S/ 2,560.00 S/ 500.00 S/ 11,400.00
33 0071 SAF LORETO CT YURIMAGUAS LORETO DATEM DEL MARAÑON MORONA 1042 LOS OSITOS 124 S/ 5,760.00 S/ 2,240.00 S/ 500.00 S/ 8,500.00
34 0074 SAF PASCO PASCO OXAPAMPA PALCAZU 3453 NIÑOS UNIDOS DE ALTO ISCOZACIN 11 S/ 60.00 S/ 800.00 S/ 500.00 S/ 1,360.00
35 0074 SAF PASCO PASCO OXAPAMPA VILLA RICA 1558 GOTITAS DE SALUD 71 S/ 3,060.00 S/ 1,600.00 S/ 500.00 S/ 5,160.00
36 0080 SAF UCAYALI UCAYALI ATALAYA RAYMONDI 1518 LOS FUTUROS DE HOY Y SIEMPRE 53 S/ 1,620.00 S/ 2,080.00 S/ 300.00 S/ 4,000.00
37 0059 SAF APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS PAMPACHIRI 953 NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 13 S/ 120.00 S/ 880.00 S/ 500.00 S/ 1,500.00
38 0059 SAF APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS POMACOCHA 1273 CORAZON DE JESUS 21 S/ 540.00 S/ 960.00 S/ 500.00 S/ 2,000.00
39 0059 SAF APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS TUMAY HUARACA 1222 ANGELITOS DE UMAMARCA 32 S/ 1,080.00 S/ 1,120.00 S/ 500.00 S/ 2,700.00
40 0059 SAF APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA 1998 INTI ÑAN 68 S/ 2,460.00 S/ 2,160.00 S/ 500.00 S/ 5,120.00
41 0059 SAF APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS COYLLURQUI 816 LOS HIJOS DE T'ASTA ORQO 70 S/ 2,940.00 S/ 1,680.00 S/ 500.00 S/ 5,120.00
42 0059 SAF APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS HAQUIRA 797 APU SURIMANA 141 S/ 6,540.00 S/ 2,560.00 S/ 500.00 S/ 9,600.00
43 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS 736 LIDERES POR LA INFANCIA 56 S/ 2,160.00 S/ 1,600.00 S/ 500.00 S/ 4,260.00
44 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO CANGALLO PARAS 742 LOS FORJADORES 13 S/ 120.00 S/ 880.00 S/ 500.00 S/ 1,500.00
45 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO CANGALLO PARAS 1194 JOYITAS DE LICAPA 65 S/ 2,700.00 S/ 1,600.00 S/ 500.00 S/ 4,800.00
46 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO HUANTA CHACA 551 CHACA 26 S/ 720.00 S/ 1,120.00 S/ 500.00 S/ 2,340.00
47 0061 SAF VRAEM AYACUCHO LA MAR ANCO 389 LAS ABEJITAS 25 S/ 780.00 S/ 960.00 S/ 500.00 S/ 2,240.00
48 0062 SAF CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA ENCAÑADA 1694 YANACANCHA AL PROGRESO 11 S/ 60.00 S/ 800.00 S/ 500.00 S/ 1,360.00
49 0062 SAF CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA ENCAÑADA 3247 GENIOS DEL FUTURO 12 S/ 120.00 S/ 800.00 S/ 500.00 S/ 1,420.00
50 0062 SAF CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN OXAMARCA 517 LINDA CUNA DE PIOBAMBA 48 S/ 1,980.00 S/ 1,200.00 S/ 500.00 S/ 3,680.00
51 0062 SAF CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL 3633 SAN PEDRO DE MALAT 12 S/ 120.00 S/ 800.00 S/ 500.00 S/ 1,420.00
52 0063 SAF CUSCO CUSCO CANAS YANAOCA 363 HAMPATURA 106 S/ 4,680.00 S/ 2,240.00 S/ 500.00 S/ 7,420.00
53 0063 SAF CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS SANTO TOMAS 3200 SUMAQ WAWAS 113 S/ 5,280.00 S/ 2,000.00 S/ 500.00 S/ 7,780.00
54 0063 SAF CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS CAPACMARCA 3902 ANGELITOS DE LA GUARDA 70 S/ 2,880.00 S/ 1,760.00 S/ 500.00 S/ 5,140.00
55 0063 SAF CUSCO CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE 889 APU SURIMANI 114 S/ 5,100.00 S/ 2,320.00 S/ 500.00 S/ 7,920.00
56 0063 SAF CUSCO CUSCO QUISPICANCHI QUIQUIJANA 299 PATAQQUEHUAR 121 S/ 5,520.00 S/ 2,320.00 S/ 500.00 S/ 8,340.00
57 0064 SAF HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 248 CONDOR HUACHANA 124 S/ 5,760.00 S/ 2,240.00 S/ 500.00 S/ 8,500.00
58 0064 SAF HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 881 NUEVA ESPERANZA CCARHUACC 118 S/ 5,340.00 S/ 2,320.00 S/ 500.00 S/ 8,160.00
59 0064 SAF HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 1029 CCASAPATA 133 S/ 5,760.00 S/ 2,960.00 S/ 500.00 S/ 9,220.00
60 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 708 TRES DE MAYO DE PAGSHAG 43 S/ 1,500.00 S/ 1,440.00 S/ 500.00 S/ 3,440.00
61 0065 SAF HUANUCO HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS 387 TRES MARIAS 11 S/ 60.00 S/ 800.00 S/ 500.00 S/ 1,360.00
62 0065 SAF HUANUCO HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS 694 PATAY RONDOS 11 S/ 60.00 S/ 800.00 S/ 500.00 S/ 1,360.00
63 0065 SAF HUANUCO HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS 735 TANTACOTO 49 S/ 1,980.00 S/ 1,280.00 S/ 500.00 S/ 3,760.00
64 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LAURICOCHA BAÑOS 542 BAÑOS DEL INCA 26 S/ 600.00 S/ 1,280.00 S/ 500.00 S/ 2,380.00
65 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LAURICOCHA SAN MIGUEL DE CAURI 105 SOL NACIENTE 19 S/ 300.00 S/ 1,120.00 S/ 500.00 S/ 1,920.00
66 0067 SAF JUNIN JUNIN CONCEPCION CHAMBARA 4 LOS HIJOS DE CHAMBARA 126 S/ 5,520.00 S/ 2,720.00 S/ 500.00 S/ 8,740.00
67 0074 SAF PASCO PASCO DANIEL ALCIDES CARRION YANAHUANCA 1826 RIO COLORADO 82 S/ 3,360.00 S/ 2,080.00 S/ 500.00 S/ 5,940.00
68 0074 SAF PASCO PASCO DANIEL ALCIDES CARRION YANAHUANCA 1827 HUAMBRA CUYAY 39 S/ 1,260.00 S/ 1,440.00 S/ 500.00 S/ 3,200.00
69 0076 SAF PUNO PUNO PUNO PICHACANI 453 MOJSA TIQUITA 116 S/ 5,340.00 S/ 2,160.00 S/ 500.00 S/ 8,000.00
70 0076 SAF PUNO PUNO AZANGARO MUÑANI 657 NIÑOS DE PEDRO VILCAPAZA 116 S/ 5,400.00 S/ 2,080.00 S/ 500.00 S/ 7,980.00
71 0076 SAF PUNO PUNO AZANGARO SAN JOSE 331 VIRGEN DEL ROSARIO DE SOLLOCOTA 103 S/ 4,800.00 S/ 1,840.00 S/ 500.00 S/ 7,140.00
72 0076 SAF PUNO PUNO AZANGARO TIRAPATA 962 WAWA CUNA VIRGEN DE FATIMA 104 S/ 4,740.00 S/ 2,000.00 S/ 500.00 S/ 7,240.00
73 0076 SAF PUNO PUNO CARABAYA COASA 1236 LOS PICAFLORES DE COASA 118 S/ 5,760.00 S/ 1,760.00 S/ 500.00 S/ 8,020.00
74 0076 SAF PUNO PUNO CARABAYA OLLACHEA 1307 LOS FUTUROS DE QUICHO 105 S/ 5,160.00 S/ 1,520.00 S/ 500.00 S/ 7,180.00
75 0076 SAF PUNO PUNO CHUCUITO PISACOMA 1510 NIÑOS EL PROGRESO DE PISACOMA 100 S/ 4,440.00 S/ 2,080.00 S/ 500.00 S/ 7,020.00
76 0076 SAF PUNO PUNO HUANCANE TARACO 202 TUNI GRANDE 119 S/ 5,820.00 S/ 1,760.00 S/ 500.00 S/ 8,080.00
77 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3599 MUUN DIGSHAP 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
78 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3884 KUGKUP 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
79 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 1464 WEEK 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
80 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 1663 CHUWIKIT 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
81 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 1665 PUUSH 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
82 0057 SAF AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 2967 WAIWASH 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
83 0061 SAF VRAEM AYACUCHO LA MAR SAMUGARI 3506 LAS ABEJITAS TRABAJADORAS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
84 0065 SAF HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3770 BENAJEMA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
85 0065 SAF HUANUCO HUANUCO MARAÑON LA MORADA 426 LOS TRES REYES DEL ALTO HUALLAGA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
86 0065 SAF HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA HONORIA 3001 NIÑOS TRIUNFADORES DEL MAÑANA - SEMUYA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
87 0067 SAF JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 1538 TSIROTI MENSAJERO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
88 0067 SAF JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PAMPA HERMOSA 1530 VALLE ANCAYO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
89 0071 SAF LORETO LORETO MAYNAS INDIANA 1433 LOS LIBERTADORES DE VAINILLA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
90 0071 SAF LORETO LORETO MAYNAS NAPO 1598 MUERASU TIA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
91 0071 SAF LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS 3426 MIS PRIMEROS PASITOS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
92 0071 SAF LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS BALSAPUERTO 3376 WA´WARU´SA NUYA NITUTARIN 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
93 0071 SAF LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS BALSAPUERTO 3425 MINSETURU´SA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
94 0071 SAF LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS SANTA CRUZ 3311 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE SELVA ALEGRE 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
95 0071 SAF LORETO LORETO LORETO NAUTA 1353 LAS FLORES DE OMAGUAS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
96 0071 SAF UCAYALI LORETO UCAYALI PADRE MARQUEZ 2859 ONAN BAKEBO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
97 0071 SAF LORETO CT YURIMAGUAS LORETO DATEM DEL MARAÑON PASTAZA 1431 LLURA MANGUKISA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
98 0071 SAF LORETO CT YURIMAGUAS LORETO DATEM DEL MARAÑON ANDOAS 3423 LAS TRES SEMILLITAS DEL AMOR 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
99 0072 SAF MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI 2889 GRANDES PROMESAS DE NUEVA AREQUIPA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00

100 0072 SAF MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA LAS PIEDRAS 1408 NUEVA ALEGRIA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
101 0080 SAF UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO IPARIA 1450 NIÑOS UNIDOS PARA EL FUTURO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
102 0080 SAF UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO IPARIA 2871 LAS MAMITAS DE COLONIA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
103 0080 SAF UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO MASISEA 223 DINAMARCA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
104 0059 SAF APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN JERONIMO 3662 TOTORITAS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
105 0059 SAF APURIMAC APURIMAC ANTABAMBA HUAQUIRCA 600 LOS SURPOS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
106 0059 SAF APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS MARA 1996 ANTORCHA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
107 0059 SAF APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS CHALLHUAHUACHO 3189 FLOR DE TITANKA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
108 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA ACOCRO 86 LOS ANGELES 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
109 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA SOCOS 3010 KUSISQA WAWAKUNA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
110 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO PARINACOCHAS UPAHUACHO 558 QURI SUNQU 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
111 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO SUCRE SAN PEDRO DE LARCAY 541 KUYAYWARMA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
112 0061 SAF AYACUCHO AYACUCHO VICTOR FAJARDO VILCANCHOS 253 SANTIAGO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
113 0062 SAF CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN HUASMIN 272 DIVINO SEÑOR 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
114 0063 SAF CUSCO CUSCO ANTA CACHIMAYO 3420 CRECIENDO CON MI BEBE 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
115 0063 SAF CUSCO CUSCO CANCHIS TINTA 1560 VALLE VILCANOTA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
116 0063 SAF CUSCO CUSCO QUISPICANCHI QUIQUIJANA 3198 FAYLI CANCHA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
117 0064 SAF HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES SECCLLA 1468 AGUAS LIMPIAS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
118 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 3549 ITIS DE INCACOCHA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
119 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 3751 CONSTRUCTORES DE SUEÑOS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
120 0065 SAF HUANUCO HUANUCO DOS DE MAYO RIPAN 650 VIRGEN DE LAS MERCEDES II 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
121 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUAMALIES JACAS GRANDE 1276 CUNA DE LA NUEVA GENERACION 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
122 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUAMALIES PUÑOS 1221 NIÑOS DE SANTA ROSA DE PUÑOS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
123 0065 SAF HUANUCO HUANUCO HUAMALIES PUÑOS 3019 NIÑOS DE SAN FRANCISCO DE PUÑOS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
124 0067 SAF JUNIN JUNIN HUANCAYO QUICHUAY 941 CORAZON DE JESUS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
125 0067 SAF JUNIN JUNIN HUANCAYO QUILCAS 3216 RETOÑITOS DEL QUILCAS 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
126 0067 SAF JUNIN JUNIN JAUJA MASMA 3211 LOS LIDERES DEL FUTURO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
127 0076 SAF PUNO PUNO PUNO ACORA 3160 LOS NIÑOS DE QUENARIRI 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
128 0076 SAF PUNO PUNO CHUCUITO KELLUYO 416 VIRGEN DE IMACULADA CONCEPCION 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
129 0076 SAF PUNO PUNO CHUCUITO ZEPITA 3979 LAS CANTUTITAS DE MOLINO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
130 0076 SAF PUNO PUNO CHUCUITO ZEPITA 3997 LOS RAYITOS DE TASAPA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
131 0076 SAF PUNO PUNO HUANCANE HUATASANI 1339 WALY SUMAQ WAWITA 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
132 0076 SAF PUNO PUNO MELGAR ANTAUTA 1352 ARROYITO DE LARIMAYO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
133 0076 SAF PUNO PUNO MELGAR MACARI 3982 LUCEROS DE HUMANRURO 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
134 0076 SAF PUNO PUNO SAN ROMAN CABANA 3958 RAYITOS DEL SOL 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00
135 0077 SAF SAN MARTIN SAN MARTIN MOYOBAMBA SORITOR 3464 SEMILLITAS DEL SABER DE ALTO PERÚ 9 S/ 0.00 S/ 720.00 S/ 0.00 S/ 720.00

TOTAL 7,287 S/ 298,980.00 S/ 184,320.00 S/ 37,800.00 S/ 521,100.00

ANEXO N° 01 DE RESOLUCIÓN UNIDAD ADMINISTRACIÓN


		2025-05-20T11:26:52-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T11:43:45-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T14:15:18-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   000740-2025-MIDIS/PNCM-UA
	2025-05-20T14:16:03-0500
	San Isidro
	DEGREGORI LUZA DE PERALES Rosaura Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2025-05-14T10:38:48-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°




